DOM Nº 6937 DE 08/12/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 318/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM atendendo  às
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME.
CONTRATADA: INNOVA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE  SISTEMAS
INFORMATIZADOS  DE  GESTÃO  EDUCACIONAL  INTEGRADA,  ENGLOBANDO
CESSÃO  DO  DIREITO  DE  USO,  INSTALAÇÃO,  IMPLANTAÇÃO,  TREINAMENTO,
CUSTOMIZAÇÃO,  MIGRAÇÃO,  ADEQUAÇÃO,  SUPORTE  TÉCNICO,  ATUALIZAÇÃO
TECNOLÓGICA  E  ASSISTÊNCIA  TÉCNICA,  DOS  SISTEMAS  INFORMATIZADOS  DE
GESTÃO  EDUCACIONAL  PÚBLICA  INTEGRADA,  VISANDO  A  MELHORIA  DA
EFICIÊNCIA,  EFICÁCIA  E  EFETIVIDADE  NO  DESEMPENHO  DE  TODAS  AS
ATIVIDADES,  SERVIÇOS  PRESTADOS  E  O  ALCANCE  DOS  RESULTADOS
PLANEJADOS PELA MUNICIPALIDADE.

LOTE ÚNICO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item Descrição do Objeto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor total

1
Instalação,  implantação,  treinamento,  customização,
migração  e  adequação  de  sistemas  informatizados  de
Gestão Educacional Integrada.

Serv. 1 R$ 340.000,00 R$ 340.000,00

2
Suporte técnico, atualização tecnológica e Assistência Téc-
nica dos sistemas informatizados de Gestão Educacional In-
tegrada.

Serv. 12 R$ 55.000,00 R$ 660.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.000.000,00

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:correrão  por  conta do  recurso  específico  consignado  no
Orçamento  do  Município  de  Cachoeiro  de  Itapemirim, Secretaria Municipal de Educação,
constantes nas seguintes dotações:
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha: 3352
Fonte de Recursos: 150000250005
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha: 3353
Fonte de Recursos: 150000250006
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha: 3351
Fonte de Recursos: 155000000000
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha: 3597
Fonte de Recursos: 150000250001
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha: 3596

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900330037003700350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Fonte de Recursos: 155000000000
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha: 3598
Fonte de Recursos: 156900007000
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha: 3599
Fonte de Recursos: 157100001701
VALOR: R$ 1.000.000,00 (hum milhão de reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 07/12/2023.
SIGNATÁRIOS: Cristina Lens Bastos de Vargas – Secretaria Municipal de Educação e Anderson
Augusto dos Reis de Deus – Sócio da Contratada.
PROCESSO: 46021/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900330037003700350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	LOTE ÚNICO - AMPLA CONCORRÊNCIA
	Item
	Descrição do Objeto
	Unidade
	Quantidade
	Valor Unitário
	Valor total
	2
	Suporte técnico, atualização tecnológica e Assistência Técnica dos sistemas informatizados de Gestão Educacional Integrada.
	Serv.
	12
	R$ 55.000,00
	R$ 660.000,00
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 1.000.000,00

		2023-12-07T16:26:59-0300